
 

 

 

BADESUL DESENVOLVIMENTO S.A.
AGÊNCIA DE FOMENTO/RS

 

 

 

Processo Administrativo Eletrônico

24/4000-0000395-2
 

Data de Abertura: 16/10/2024 12:20:12
Grupo de Origem: TI/TI

Requerentes: Badesul Desenvolvimento S.A. - Agência
Assunto: Contratação de Serviços Diversos

Tipo: Licitação
Subtipo: Pregão Eletrônico

24400000003952



28/11/2024 14:21:21 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 2

24400000003952



28/11/2024 14:21:21 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 3

24400000003952



28/11/2024 14:21:21 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 4

24400000003952



28/11/2024 14:21:21 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 5

24400000003952



28/11/2024 14:21:21 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 6

24400000003952



28/11/2024 14:21:21 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 7

24400000003952



28/11/2024 14:21:21 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 8

24400000003952



28/11/2024 14:21:21 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 9

24400000003952



28/11/2024 14:21:21 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 10

24400000003952



28/11/2024 14:21:21 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 11

24400000003952



28/11/2024 14:21:21 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 12

24400000003952



28/11/2024 14:21:21 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 13

24400000003952



28/11/2024 14:21:21 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 14

24400000003952



28/11/2024 14:21:21 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 15

24400000003952



28/11/2024 14:21:21 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 16

24400000003952



28/11/2024 14:21:21 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 17

24400000003952



28/11/2024 14:21:21 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 18

24400000003952



28/11/2024 14:21:21 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 19

24400000003952



28/11/2024 14:21:21 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 20

24400000003952



28/11/2024 14:21:21 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 21

24400000003952



28/11/2024 14:21:21 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 22

24400000003952



28/11/2024 14:21:21 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 23

24400000003952



28/11/2024 14:21:21 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 24

24400000003952



28/11/2024 14:21:21 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 25

24400000003952



28/11/2024 14:21:21 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 26

24400000003952



28/11/2024 14:21:21 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 27

24400000003952



28/11/2024 14:21:21 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 28

24400000003952



28/11/2024 14:21:21 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 29

24400000003952



28/11/2024 14:21:21 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 30

24400000003952



28/11/2024 14:21:21 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 31

24400000003952



28/11/2024 14:21:21 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 32

24400000003952



28/11/2024 14:21:21 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 33

24400000003952



28/11/2024 14:21:21 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 34

24400000003952



28/11/2024 14:21:21 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 35

24400000003952



28/11/2024 14:21:21 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 36

24400000003952



28/11/2024 14:21:21 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 37

24400000003952



28/11/2024 14:21:21 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 38

24400000003952



28/11/2024 14:21:21 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 39

24400000003952



28/11/2024 14:21:21 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 40

24400000003952



28/11/2024 14:21:21 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 41

24400000003952



28/11/2024 14:21:21 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 42

24400000003952



28/11/2024 14:21:21 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 43

24400000003952



28/11/2024 14:21:21 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 44

24400000003952



28/11/2024 14:21:21 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 45

24400000003952



28/11/2024 14:21:21 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 46

24400000003952



28/11/2024 14:21:21 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 47

24400000003952



28/11/2024 14:21:21 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 48

24400000003952



28/11/2024 14:21:21 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 49

24400000003952



28/11/2024 14:21:21 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 50

24400000003952



28/11/2024 14:21:21 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 51

24400000003952



28/11/2024 14:21:21 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 52

24400000003952



28/11/2024 14:21:21 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 53

24400000003952



28/11/2024 14:21:21 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 54

24400000003952



28/11/2024 14:21:21 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 55

24400000003952



28/11/2024 14:21:21 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 56

24400000003952



28/11/2024 14:21:21 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 57

24400000003952



28/11/2024 14:21:21 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 58

24400000003952



28/11/2024 14:21:21 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 59

24400000003952



28/11/2024 14:21:21 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 60

24400000003952



28/11/2024 14:21:21 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 61

24400000003952



28/11/2024 14:21:21 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 62

24400000003952



28/11/2024 14:21:21 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 63

24400000003952



28/11/2024 14:21:21 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 64

24400000003952



28/11/2024 14:21:21 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 65

24400000003952



28/11/2024 14:21:21 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 66

24400000003952



28/11/2024 14:21:21 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 67

24400000003952



28/11/2024 14:21:21 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 68

24400000003952



28/11/2024 14:21:21 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 69

24400000003952



28/11/2024 14:21:21 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 70

24400000003952



28/11/2024 14:21:21 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 71

24400000003952



28/11/2024 14:21:21 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 72

24400000003952



28/11/2024 14:21:21 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 73

24400000003952



28/11/2024 14:21:21 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 74

24400000003952



28/11/2024 14:21:21 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 75

24400000003952



28/11/2024 14:21:21 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 76

24400000003952



28/11/2024 14:21:21 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 77

24400000003952



28/11/2024 14:21:21 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 78

24400000003952



28/11/2024 14:21:21 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 79

24400000003952



28/11/2024 14:21:21 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 80

24400000003952



28/11/2024 14:23:07 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 81

24400000003952



28/11/2024 14:23:07 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 82

24400000003952



28/11/2024 14:23:07 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 83

24400000003952



28/11/2024 14:23:07 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 84

24400000003952



28/11/2024 14:23:07 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 85

24400000003952



28/11/2024 14:23:07 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 86

24400000003952



28/11/2024 14:23:07 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 87

24400000003952



28/11/2024 14:23:07 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 88

24400000003952



28/11/2024 14:23:07 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 89

24400000003952



28/11/2024 14:23:07 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 90

24400000003952



28/11/2024 14:23:07 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 91

24400000003952



28/11/2024 14:23:07 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 92

24400000003952



28/11/2024 14:23:07 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 93

24400000003952



28/11/2024 14:23:07 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 94

24400000003952



28/11/2024 14:23:07 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 95

24400000003952



28/11/2024 14:23:07 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 96

24400000003952



28/11/2024 14:23:07 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 97

24400000003952



28/11/2024 14:23:07 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 98

24400000003952



28/11/2024 14:23:07 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 99

24400000003952



28/11/2024 14:23:07 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 100

24400000003952



28/11/2024 14:23:07 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 101

24400000003952



28/11/2024 14:23:07 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 102

24400000003952



28/11/2024 14:23:07 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 103

24400000003952



28/11/2024 14:23:07 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 104

24400000003952



28/11/2024 14:23:07 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 105

24400000003952



28/11/2024 14:23:07 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 106

24400000003952



28/11/2024 14:23:07 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 107

24400000003952



28/11/2024 14:23:07 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 108

24400000003952



28/11/2024 14:23:07 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 109

24400000003952



28/11/2024 14:23:07 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 110

24400000003952



28/11/2024 14:23:07 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 111

24400000003952



28/11/2024 14:23:07 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 112

24400000003952



28/11/2024 14:23:07 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 113

24400000003952



28/11/2024 14:23:07 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 114

24400000003952



28/11/2024 14:23:07 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 115

24400000003952



28/11/2024 14:23:07 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 116

24400000003952



28/11/2024 14:23:07 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 117

24400000003952



28/11/2024 14:23:07 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 118

24400000003952



28/11/2024 14:23:07 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 119

24400000003952



28/11/2024 14:23:07 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 120

24400000003952



28/11/2024 14:23:07 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 121

24400000003952



28/11/2024 14:23:07 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 122

24400000003952



28/11/2024 14:23:07 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 123

24400000003952



28/11/2024 14:23:07 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 124

24400000003952



28/11/2024 14:23:07 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 125

24400000003952



03/12/2024 11:39:52 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIOE DE PRODUÇÃO 126

24400000003952

BADESUL6112863516NULIC

03/12/2024
12:45:56



03/12/2024 11:39:52 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIOE DE PRODUÇÃO 127

24400000003952

BADESUL6112863516NULIC

03/12/2024
12:45:56



03/12/2024 11:39:52 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIOE DE PRODUÇÃO 128

24400000003952

BADESUL6112863516NULIC

03/12/2024
12:45:56



03/12/2024 11:39:52 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIOE DE PRODUÇÃO 129

24400000003952

BADESUL6112863516NULIC

03/12/2024
12:45:56



03/12/2024 11:39:52 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIOE DE PRODUÇÃO 130

24400000003952

BADESUL6112863516NULIC

03/12/2024
12:45:56



03/12/2024 11:39:52 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIOE DE PRODUÇÃO 131

24400000003952

BADESUL6112863516NULIC

03/12/2024
12:45:56



03/12/2024 11:39:52 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIOE DE PRODUÇÃO 132

24400000003952

BADESUL6112863516NULIC

03/12/2024
12:45:56



03/12/2024 11:39:52 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIOE DE PRODUÇÃO 133

24400000003952

BADESUL6112863516NULIC

03/12/2024
12:45:56



03/12/2024 11:39:52 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIOE DE PRODUÇÃO 134

24400000003952

BADESUL6112863516NULIC

03/12/2024
12:45:56



03/12/2024 11:39:52 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIOE DE PRODUÇÃO 135

24400000003952

BADESUL6112863516NULIC

03/12/2024
12:45:56



03/12/2024 11:39:52 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIOE DE PRODUÇÃO 136

24400000003952

BADESUL6112863516NULIC

03/12/2024
12:45:56



03/12/2024 11:39:52 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIOE DE PRODUÇÃO 137

24400000003952

BADESUL6112863516NULIC

03/12/2024
12:45:56



03/12/2024 11:39:52 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIOE DE PRODUÇÃO 138

24400000003952

BADESUL6112863516NULIC

03/12/2024
12:45:56



03/12/2024 11:39:52 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIOE DE PRODUÇÃO 139

24400000003952

BADESUL6112863516NULIC

03/12/2024
12:45:56



03/12/2024 11:39:52 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIOE DE PRODUÇÃO 140

24400000003952

BADESUL6112863516NULIC

03/12/2024
12:45:56



03/12/2024 11:39:52 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIOE DE PRODUÇÃO 141

24400000003952

BADESUL6112863516NULIC

03/12/2024
12:45:56



03/12/2024 11:39:52 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIOE DE PRODUÇÃO 142

24400000003952

BADESUL6112863516NULIC

03/12/2024
12:45:56



03/12/2024 11:39:52 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIOE DE PRODUÇÃO 143

24400000003952

BADESUL6112863516NULIC

03/12/2024
12:45:56



03/12/2024 11:39:52 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIOE DE PRODUÇÃO 144

24400000003952

BADESUL6112863516NULIC

03/12/2024
12:45:56



03/12/2024 11:39:52 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIOE DE PRODUÇÃO 145

24400000003952

BADESUL6112863516NULIC

03/12/2024
12:45:56



03/12/2024 11:39:52 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIOE DE PRODUÇÃO 146

24400000003952

BADESUL6112863516NULIC

03/12/2024
12:45:56



03/12/2024 11:39:52 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIOE DE PRODUÇÃO 147

24400000003952

BADESUL6112863516NULIC

03/12/2024
12:45:56



03/12/2024 11:39:52 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIOE DE PRODUÇÃO 148

24400000003952

BADESUL6112863516NULIC

03/12/2024
12:45:56



03/12/2024 11:39:52 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIOE DE PRODUÇÃO 149

24400000003952

BADESUL6112863516NULIC

03/12/2024
12:45:56



03/12/2024 11:39:52 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIOE DE PRODUÇÃO 150

24400000003952

BADESUL6112863516NULIC

03/12/2024
12:45:56



03/12/2024 11:39:52 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIOE DE PRODUÇÃO 151

24400000003952

BADESUL6112863516NULIC

03/12/2024
12:45:56



03/12/2024 11:39:52 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIOE DE PRODUÇÃO 152

24400000003952

BADESUL6112863516NULIC

03/12/2024
12:45:56



03/12/2024 11:39:52 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIOE DE PRODUÇÃO 153

24400000003952

BADESUL6112863516NULIC

03/12/2024
12:45:56



03/12/2024 11:39:52 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIOE DE PRODUÇÃO 154

24400000003952

BADESUL6112863516NULIC

03/12/2024
12:45:56



03/12/2024 11:39:52 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIOE DE PRODUÇÃO 155

24400000003952

BADESUL6112863516NULIC

03/12/2024
12:45:56



03/12/2024 11:39:52 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIOE DE PRODUÇÃO 156

24400000003952

BADESUL6112863516NULIC

03/12/2024
12:45:56



03/12/2024 11:39:52 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIOE DE PRODUÇÃO 157

24400000003952

BADESUL6112863516NULIC

03/12/2024
12:45:56



03/12/2024 11:39:52 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIOE DE PRODUÇÃO 158

24400000003952

BADESUL6112863516NULIC

03/12/2024
12:45:56



03/12/2024 11:39:52 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIOE DE PRODUÇÃO 159

24400000003952

BADESUL6112863516NULIC

03/12/2024
12:45:56



03/12/2024 11:39:52 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIOE DE PRODUÇÃO 160

24400000003952

BADESUL6112863516NULIC

03/12/2024
12:45:56



03/12/2024 11:39:52 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIOE DE PRODUÇÃO 161

24400000003952

BADESUL6112863516NULIC

03/12/2024
12:45:56



03/12/2024 11:39:52 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIOE DE PRODUÇÃO 162

24400000003952

BADESUL6112863516NULIC

03/12/2024
12:45:56



03/12/2024 11:39:52 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIOE DE PRODUÇÃO 163

24400000003952

BADESUL6112863516NULIC

03/12/2024
12:45:56



03/12/2024 11:39:52 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIOE DE PRODUÇÃO 164

24400000003952

BADESUL6112863516NULIC

03/12/2024
12:45:56



03/12/2024 11:39:52 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIOE DE PRODUÇÃO 165

24400000003952

BADESUL6112863516NULIC

03/12/2024
12:45:56



03/12/2024 11:39:52 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIOE DE PRODUÇÃO 166

24400000003952

BADESUL6112863516NULIC

03/12/2024
12:45:56



03/12/2024 11:39:52 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIOE DE PRODUÇÃO 167

24400000003952

BADESUL6112863516NULIC

03/12/2024
12:45:56



03/12/2024 11:39:52 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIOE DE PRODUÇÃO 168

24400000003952

BADESUL6112863516NULIC

03/12/2024
12:45:56



03/12/2024 11:39:52 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIOE DE PRODUÇÃO 169

24400000003952

BADESUL6112863516NULIC

03/12/2024
12:45:56



03/12/2024 12:41:54 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 170

24400000003952



03/12/2024 12:41:54 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 171

24400000003952



03/12/2024 12:41:54 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 172

24400000003952



03/12/2024 12:41:54 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 173

24400000003952



03/12/2024 12:41:54 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 174

24400000003952



03/12/2024 12:41:54 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 175

24400000003952



03/12/2024 12:41:54 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 176

24400000003952



03/12/2024 12:41:54 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 177

24400000003952



03/12/2024 12:41:54 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 178

24400000003952



03/12/2024 12:41:54 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 179

24400000003952



03/12/2024 12:41:54 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 180

24400000003952



03/12/2024 12:41:54 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 181

24400000003952



03/12/2024 12:41:54 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 182

24400000003952



03/12/2024 12:41:54 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 183

24400000003952



03/12/2024 12:41:54 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 184

24400000003952



03/12/2024 12:41:54 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 185

24400000003952



03/12/2024 12:41:54 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 186

24400000003952



03/12/2024 12:41:54 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 187

24400000003952



03/12/2024 12:41:54 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 188

24400000003952



03/12/2024 12:41:54 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 189

24400000003952



03/12/2024 12:41:54 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 190

24400000003952



03/12/2024 12:41:54 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 191

24400000003952



03/12/2024 12:41:54 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 192

24400000003952



03/12/2024 12:41:54 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 193

24400000003952



03/12/2024 12:41:54 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 194

24400000003952



03/12/2024 12:41:54 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 195

24400000003952



03/12/2024 12:41:54 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 196

24400000003952



03/12/2024 12:41:54 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 197

24400000003952



03/12/2024 12:41:54 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 198

24400000003952



03/12/2024 12:41:54 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 199

24400000003952



03/12/2024 12:41:54 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 200

24400000003952



03/12/2024 12:41:54 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 201

24400000003952



03/12/2024 12:41:54 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 202

24400000003952



03/12/2024 12:41:54 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 203

24400000003952



03/12/2024 12:41:54 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 204

24400000003952



03/12/2024 12:41:54 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 205

24400000003952



03/12/2024 12:41:54 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 206

24400000003952



03/12/2024 12:41:54 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 207

24400000003952



03/12/2024 12:41:54 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 208

24400000003952



03/12/2024 12:41:54 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 209

24400000003952



03/12/2024 12:41:54 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 210

24400000003952



03/12/2024 12:41:54 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 211

24400000003952



03/12/2024 12:41:54 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 212

24400000003952



03/12/2024 12:41:54 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 213

24400000003952



03/12/2024 12:41:54 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 214

24400000003952



03/12/2024 12:41:54 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 215

24400000003952



03/12/2024 12:41:54 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 216

24400000003952



O SECRETÁRIO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO , no uso de suas atribuições, nos termos do art. 117 e parágrafos da
Lei Federal nº 14.133/2021, e tendo em vista o que consta no Processo Administrativo nº 24/1601-0000683-4, RESOLVE
DESIGNAR os servidores Sebastian Watenberg Ruanoba, ID 3385795, e Evaldo da Silva Junior, ID 4275977, como fiscais, titular e
suplente, respectivamente, da contratação de estande institucional na China International Supply Chain Expo (CISCE) 2024 , a ser
realizada de 26 de novembro a 30 de novembro de 2024, em Pequim/China.

Diversos
Protocolo: 2024001169690

SÚMULA
Contrato de Espaço de Exposição
Partes: Secretaria do Desenvolvimento Econômico
Objeto: Contratação de estande institucional com 36 m², localizado no Hall W3, na E12, na China International Supply Chain

Expo (CISCE), que ocorrerá de 26 de novembro a 30 de novembro de 2024 em Beijing/China, conforme as características
descritas na proposta comercial.
Fundamento Legal: processo administrativo nº 24/1601-0000683-4
Data da assinatura: 25/11/2024 (assinaturas no original)

BADESUL DESENVOLVIMENTO - AGÊNCIA DE FOMENTO RS
CLAUDIO LEITE GASTAL - DIRETOR-PRESIDENTE

Rua Gen. Andrade Neves, 175
Porto Alegre / RS / 90010-210

Superintendência Jurídica
ATHOS RENAN JURINIC 

Rua Gen. Andrade Neves, 175
Porto Alegre / RS / 90010-210

Editais
Protocolo: 2024001169693

AVISO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 0018/2024
Tipo Registro de Preços

O BADESUL DESENVOLVIMENTO S.A. - AGÊNCIA DE FOMENTO/RS torna pública a realização do PREGÃO ELETRÔNICO,
tipo MENOR PREÇO POR METRO QUADRADO, em epígrafe, para Registro de Preços para contratação de serviço de locação,
montagem e desmontagem de estandes.. Os interessados poderão enviar proposta até as 10:00 horas do dia 17 de dezembro de
2024. Maiores informações no Edital disponível no site www.pregaobanrisul.com.br ou pelo e-mail licita@badesul.com.br . Porto
Alegre, 26 de novembro de 2024.

Maurício Alexandre Dziedricki,
Diretor Jurídico.

Protocolo: 2024001169694
AVISO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 0019/2024

O BADESUL DESENVOLVIMENTO S.A. - AGÊNCIA DE FOMENTO/RS torna pública a realização do PREGÃO ELETRÔNICO,
tipo POR MENOR PREÇO GLOBAL ANUAL, em epígrafe, para Contratação de serviço.de apoio técnico especializado em
Tecnologia da Informação, compreendendo serviços de Gestão de Banco de Dados, Arquitetura de Software e DevOps, Qualidade
de Software e Design UX e UI.. Os interessados poderão enviar proposta até as 10:00 horas do dia 19 de dezembro de 2024.
Maiores informações no Edital disponível no site www.pregaobanrisul.com.br ou pelo e-mail licita@badesul.com.br . Porto Alegre,
26 de novembro de 2024.

Maurício Alexandre Dziedricki,
Diretor Jurídico.

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO
RAQUEL FIGUEIREDO ALESSANDRI TEIXEIRA

Av. Borges de Medeiros, 1501 - Plataforma
Porto Alegre / RS / 90119-900

Gabinete da Secretária
RAQUEL FIGUEIREDO ALESSANDRI TEIXEIRA

Av. Borges de Medeiros, 1501 - Plataforma
Porto Alegre / RS / 90119-900

Portarias
Protocolo: 2024001169550

Assunto: Portaria
Expediente: 22/1900‑0034171‑3

Porto Alegre, terça-feira, 26 de novembro de 2024 17Diário Oficial Nº 233

03/12/2024 12:41:54 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 217

24400000003952



03/12/2024 12:43:00 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 218

24400000003952



03/12/2024 12:43:00 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 219

24400000003952



03/12/2024 12:43:00 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 220

24400000003952



03/12/2024 12:43:00 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 221

24400000003952



03/12/2024 12:43:00 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 222

24400000003952



03/12/2024 12:43:00 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 223

24400000003952



03/12/2024 12:43:00 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 224

24400000003952



03/12/2024 12:43:00 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 225

24400000003952



03/12/2024 12:43:00 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 226

24400000003952



03/12/2024 12:43:00 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 227

24400000003952



03/12/2024 12:43:00 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 228

24400000003952



03/12/2024 12:43:00 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 229

24400000003952



03/12/2024 12:43:00 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 230

24400000003952



03/12/2024 12:43:00 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 231

24400000003952



03/12/2024 12:43:00 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 232

24400000003952



03/12/2024 12:43:00 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 233

24400000003952



03/12/2024 12:43:00 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 234

24400000003952



03/12/2024 12:43:00 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 235

24400000003952



03/12/2024 12:43:00 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 236

24400000003952



03/12/2024 12:43:00 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 237

24400000003952



03/12/2024 12:43:00 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 238

24400000003952



03/12/2024 12:43:00 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 239

24400000003952



03/12/2024 12:43:00 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 240

24400000003952



03/12/2024 12:43:00 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 241

24400000003952



03/12/2024 12:43:00 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 242

24400000003952



03/12/2024 12:43:00 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 243

24400000003952



03/12/2024 12:43:00 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 244

24400000003952



03/12/2024 12:43:00 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 245

24400000003952



03/12/2024 12:43:00 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 246

24400000003952



03/12/2024 12:43:00 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 247

24400000003952



03/12/2024 12:43:00 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 248

24400000003952



03/12/2024 12:43:00 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 249

24400000003952



03/12/2024 12:43:00 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 250

24400000003952



03/12/2024 12:43:00 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 251

24400000003952



03/12/2024 12:43:00 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 252

24400000003952



03/12/2024 12:43:00 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 253

24400000003952



03/12/2024 12:43:00 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 254

24400000003952



03/12/2024 12:43:00 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 255

24400000003952



03/12/2024 12:43:00 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 256

24400000003952



03/12/2024 12:43:00 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 257

24400000003952



03/12/2024 12:43:00 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 258

24400000003952



03/12/2024 12:43:00 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 259

24400000003952



03/12/2024 12:43:00 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 260

24400000003952



03/12/2024 12:43:00 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 261

24400000003952



03/12/2024 12:44:14 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 262

24400000003952



03/12/2024 12:44:14 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 263

24400000003952



03/12/2024 12:44:14 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 264

24400000003952



03/12/2024 12:44:14 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 265

24400000003952



03/12/2024 12:44:14 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 266

24400000003952



03/12/2024 12:44:14 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 267

24400000003952



03/12/2024 12:44:14 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 268

24400000003952



03/12/2024 12:44:14 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 269

24400000003952



03/12/2024 12:44:14 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 270

24400000003952



03/12/2024 12:44:14 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 271

24400000003952



03/12/2024 12:44:14 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 272

24400000003952



03/12/2024 12:44:14 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 273

24400000003952



03/12/2024 12:44:14 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 274

24400000003952



03/12/2024 12:44:14 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 275

24400000003952



03/12/2024 12:44:14 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 276

24400000003952



03/12/2024 12:44:14 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 277

24400000003952



03/12/2024 12:44:14 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 278

24400000003952



03/12/2024 12:44:14 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 279

24400000003952



03/12/2024 12:44:14 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 280

24400000003952



03/12/2024 12:44:14 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 281

24400000003952



03/12/2024 12:44:14 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 282

24400000003952



03/12/2024 12:44:14 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 283

24400000003952



03/12/2024 12:44:14 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 284

24400000003952



03/12/2024 12:44:14 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 285

24400000003952



03/12/2024 12:44:14 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 286

24400000003952



03/12/2024 12:44:14 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 287

24400000003952



03/12/2024 12:44:14 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 288

24400000003952



03/12/2024 12:44:14 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 289

24400000003952



03/12/2024 12:44:14 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 290

24400000003952



03/12/2024 12:44:14 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 291

24400000003952



03/12/2024 12:44:14 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 292

24400000003952



03/12/2024 12:44:14 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 293

24400000003952



03/12/2024 12:44:14 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 294

24400000003952



03/12/2024 12:44:14 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 295

24400000003952



03/12/2024 12:44:14 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 296

24400000003952



03/12/2024 12:44:14 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 297

24400000003952



03/12/2024 12:44:14 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 298

24400000003952



03/12/2024 12:44:14 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 299

24400000003952



03/12/2024 12:44:14 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 300

24400000003952



03/12/2024 12:44:14 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 301

24400000003952



03/12/2024 12:44:14 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 302

24400000003952



03/12/2024 12:44:14 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 303

24400000003952



03/12/2024 12:44:14 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 304

24400000003952



03/12/2024 12:44:14 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 305

24400000003952



03/12/2024 12:44:14 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 306

24400000003952



03/12/2024 12:44:14 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 307

24400000003952



03/12/2024 12:44:14 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 308

24400000003952



03/12/2024 12:44:14 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 309

24400000003952



técnicas estimadas em 17.258 (dezessete mil, duzentos e cinquenta e oito) horas, para desenvolvimento de evolutivas
no Sistema de Registro Mercantil ‑ SRM, na modalidade SaaS (software as a servisse) com a finalidade de reduzir os
prazos de análise e auxiliar no processo análise e aprovação das empresas a serem constituídas, alteradas e extintas
no registro de empresas no RS, indicados pela Contratante, serão prestados nas condições do Termo de Referencia,
Anexo I.; OBJETO DO ADITIVO: Acrescer ao objeto do serviço contratado a Manutenção evolutiva no Assistente de
Análise, na modalidade SaaS (Software as a Service), bem como realização de testes, homologação e implantação das
seguintes funcionalidades: Primeira Avaliação ao Carregar o Documento, Indicação e Gestão de Erros de Dados e
Validação de Assinantes ao Encaminhar para a JUCISRS e Alterar o preço de R$3.575.227,34 para R$3.783.098,74; VALOR:
R$3.783.098,74 (Total)

Divisão de Recursos
TAMIRES CASTRO SILVA

Av. Júlio de Castilhos, 120 - Centro
Porto Alegre / RS / 90030-130

Editais
Protocolo: 2024001171051

Assunto: Edital
Expediente: 24/4501-0000001-3

Editais

EDITAL N° 092/2024
 
A PRESIDENTE DA JUNTA COMERCIAL, INDUSTRIAL E SERVIÇOS DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições
legais, considerando o disposto no art. 93, inciso I, da IN n° 52/2022 DREI, RESTABELECE a matrícula da leiloeira oficial:
SOLANGE FIORAVANTE COSTA – MATRÍCULA 452/2023. Lauren Momback Mazzardo, Presidente JUCISRS. Porto Alegre, 27 de
novembro de 2024. Registre-se e Publique-se.

BADESUL DESENVOLVIMENTO - AGÊNCIA DE FOMENTO RS
CLAUDIO LEITE GASTAL - DIRETOR-PRESIDENTE

Rua Gen. Andrade Neves, 175
Porto Alegre / RS / 90010-210

Superintendência Jurídica
ATHOS RENAN JURINIC 

Rua Gen. Andrade Neves, 175
Porto Alegre / RS / 90010-210

Editais
Protocolo: 2024001171393

AVISO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 0020/2024
REPUBLICAÇÃO PE 0019/2024

O BADESUL DESENVOLVIMENTO S.A. - AGÊNCIA DE FOMENTO/RS torna pública a realização do PREGÃO ELETRÔNICO, tipo
POR MENOR PREÇO GLOBAL ANUAL, em epígrafe, para Contratação de serviço.de apoio técnico especializado em Tecnologia
da Informação, compreendendo serviços de Gestão de Banco de Dados, Arquitetura de Software e DevOps, Qualidade de Software
e Design UX e UI.. Os interessados poderão enviar proposta até as 10:00 horas do dia 20 de dezembro de 2024. Maiores
informações no Edital disponível no site www.pregaobanrisul.com.br ou pelo e-mail licita@badesul.com.br . Porto Alegre, 29 de
novembro de 2024.

Maurício Alexandre Dziedricki,
Diretor Jurídico.

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO
RAQUEL FIGUEIREDO ALESSANDRI TEIXEIRA

Av. Borges de Medeiros, 1501 - Plataforma
Porto Alegre / RS / 90119-900

Gabinete da Secretária
RAQUEL FIGUEIREDO ALESSANDRI TEIXEIRA

Av. Borges de Medeiros, 1501 - Plataforma
Porto Alegre / RS / 90119-900

Portarias
Protocolo: 2024001171284

Assunto: Portaria
Expediente: 24/1900‑0002927‑3

Porto Alegre, sexta-feira, 29 de novembro de 2024 14Diário Oficial Nº 236

03/12/2024 12:44:14 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 310

24400000003952



03/12/2024 12:44:14 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 311

24400000003952



03/12/2024 12:44:14 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 312

24400000003952



03/12/2024 12:44:14 BADESUL/NULIC/6112863516 EQUIPE DE PRODUÇÃO 313

24400000003952


